
Rathaus Zeitung
______________________________________________________________________________________
_
Nr. 18  STADT GREVENBROICH  05. Oktober 2006

Amtliche Bekanntmachungen

Satzung vom 28.09.2006 zur 2. Änderung der Satzung über die Erhebung von Vergnügungssteuer in 
der Stadt Grevenbroich (Vergnügungssteuersatzung) vom 12.12.2002

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 03.05.2005 (GV. NRW. S. 
498), der §§ 1 bis 3 und § 20 Abs. 2 Buchst. b des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-
Westfalen (KAG) vom 21.10.1969 (GV NRW S. 712/SGV NRW 619), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
05.04.2005 (GV NRW S. 274) und Verordnung vom 28.04.2005 (GV NRW S. 488) hat der Rat der Stadt Gre-
venbroich in seiner Sitzung am 28.09.2006 folgende Satzung beschlossen:

Artikel I

§ 6 Abs. 1 (Nach dem Einspielergebnis bzw. der Anzahl der Apparate) erhält folgende Fassung:

Die Steuer für das Halten von Spiel-, Musik-, Geschicklichkeits-, Unterhaltungs- oder ähnlichen Apparaten bemisst 
sich bei Apparaten mit Gewinnmöglichkeit nach dem Einspielergebnis, bei Apparaten ohne Gewinnmöglichkeit 
nach deren Anzahl. Einspielergebnis ist der Betrag der elektronisch gezählten Brutto-Kasse. Dieser errechnet 
sich aus der elektronisch gezählten Kasse (so genannter Kasseninhalt aus dem Gesamtbetrag der eingesetzten 
Spielbeträge –Spieleinsätze- abzüglich der ausgezahlten Gewinne) zuzüglich Röhrenentnahme (so genannter 
Fehlbetrag) und abzüglich Röhrenauffüllung, Falschgeld, Prüftestgeld und Fehlgeld.

Artikel II

Die Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Bekanntmachungsanordnung

Die vorstehende Satzung vom 28.09.2006 zur 2. Änderung der Satzung über die Erhebung von Vergnügungs-
steuer in der Stadt Grevenbroich (Vergnügungssteuersatzung) vom 12.12.2002 wird hiermit öffentlich bekannt 
gemacht.

Hinweis:
Gemäß § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 03.05.2005 (GV. NRW. S. 498), 
kann eine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung gegen die vorstehende Sat-
zung nach Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn,

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigever- fahren wurde nicht durch-
geführt,

b) die Satzung, die sonstige ortsrechtliche Bestimmung oder der Flächennutzungsplan ist nicht ordnungsge-
mäß öffentlich bekannt gemacht worden,

c) der Bürgermeister hat den Beschluss vorher beanstandet oder
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Grevenbroich vorher gerügt und dabei die ver-

letzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt.

Grevenbroich, den 28.09.2006
Axel J. Prümm
Bürgermeister

Ende des amtlichen Teils



Der Bürgermeister gratuliert

zur Diamanten Hochzeit
im Oktober 2006

Herrn Jakob Krüppel und 
Frau Katharina geborene Fassbender

Tag der Eheschließung 04.10.1946

zur Goldhochzeit
im Oktober 2006

Herrn Gerd Auge und 
Frau Katharina geborene Dicken

Tag der Eheschließung 06.10.1956



Veranstaltungskalender

ab Do. 05. Oktober 2006 Salz der Tränen, Zeichnungen von Ladislaus Szücs, Häftling und Arzt im Konzentra-
tionslager. Wanderausstellung der Mahn- und Gedenkstätte der Landeshauptstadt Düsseldorf, Museum Villa 
Erckens, Am Stadtpark. Öffnungszeiten: Mi., Do., Sa. u. So. 10-17 Uhr, Infos: 02181/608641

Fr. 6. Oktober 2006 19.30 Uhr Ausstellungseröffnung - „Im Sirenenwald“ – Malerei – Yvonne van Acht, 
Versandhalle, Stadtparkinsel. In Kooperation mit Verlagsgruppe Geuer & Breckner, Ausstellung bis zum 
22.10.06, Fr.16 bis 18 Uhr, Sa. 14 bis 17 Uhr, So. 12 – 16 Uhr

Sa. 07. Oktober 2006 19.30 Uhr Busfahrt zur Buchmesse Frankfurt. In Kooperation mit Bücherstube Eva 
Krause. Voranmeldung notwendig! Infos unter 02181/63774

So. 08. Oktober 2006 16.30 Uhr Musik der Barockzeit, Rheinisches Bach-Collegium, Kloster Langwaden, 
Stefanssaal. Eintritt 8 €, erm. 5 €, Infos unter 02181/608657

So. 08. Oktober 2006 10.30 Uhr Kirchenveranstaltung Posaunenchor, Ev. Kirche Neurath, mit anschließen-
dem Brunch, Infos unter: 02181/61253

Di. 10. Oktober 2006 19.30 Uhr Lesebühne Matthias Matussek, Die Bücherstube, Kölner Straße. Lesung aus 
dem Buch: „Wir Deutschen“ – Warum uns die anderen gern haben können, Kooperation: FB Kultur der Stadt 
Grevenbroich, Die Bücherstube Eva Krause GmbH, Eintritt: 15,-€, Infos unter Tel.: 02181/63774

Do. 12. Oktober 2006 19.30 Uhr Musikalischer Vortragsabend „Dimitri Schostakowitsch“, Museum Villa 
Erckens. Anlässlich des 100. Geburtstages von Dimitri Schostakowitsch, Eintritt: 3,-€, Infos unter: 02181/659-
696

Sa. 14. Oktober 2006 16 – 18 Uhr Münz-Tauschtag, Gaststätte „Jägerhof“, Grevenbroich Elsen, Düsseldorfer 
Str. 47

So. 15. Oktober 2006 14.00 Uhr Kunstausstellung „Holt“ Galerie „land.art“, Poststr.91, 41516 Greven-
broich, Vernissage. Malerei und Skulptur von „Holt“ aus Neuss.

Do. 19. Oktober 2006 19.00 Uhr Radlertreff Auerbachhaus, Stadtparkinsel 

Fr. 20. Oktober 2006 20.00 Uhr Rilke „Zwischen den Sternen“, Museum Villa Erckens. Oliver Steller: Stim-
me, Gitarre, Bernd Winterschladen: Saxophon Dietmar Fuhr: Kontrabass, Eintritt: 10 €. Veranstalter: JONA-
Hospizbewegung Grevenbroich in Kooperation mit dem Fachbereich Kultur der Stadt Grevenbroich, Infos unter 
Tel.: 02181/659-696

Fr. 20. Oktober 2006 19.30 Uhr Lesebühne Petra Durst-Benning, Die Bücherstube, Kölner Straße. Lesung 
aus ihrem Buch: „Das gläserne Paradies“ – der dritte Band ihrer historischen Saga um die drei Schwestern 
Steinmann. Kooperation: FB Kultur der Stadt Grevenbroich, Die Bücherstube Eva Krause GmbH, Eintritt: 10,-€, 
Infos unter Tel.: 02181/63774

regelmäßige Veranstaltungen
Führungen durch das Wildfreigehege oder den Waldlehrpfad, Tel.: 02181/64887

Führungen durch das „grüne Klassenzimmer“, Tel.: 02181/608-424

Drei-Schlösser-Tour durch Grevenbroich, eine Tagesreise mit Pferd und Planwagen incl. Mittagessen, Nach-
mittagskaffee und Führung für 10-15 Personen. Tel.: 02181/608-350

Sprechstunde der Behindertenbeauftragten Charlotte Häke jeden 1. und 3. Mittwoch im Monat von 14.00 bis 
16.00 Uhr im Neuen Rathaus, Stadtmitte, Raum 220, II. Etage, Ostwall 4-12. Telefon 02181/608-522. Außerhalb 
der Sprechstunde: Telefon 02181 608-520, Fax: 02181 608-8520, 
E-mail: Behinderten.Beauftragte@Grevenbroich.de



Beratung durch den Seniorenbeirat jeden 2. Dienstag im Monat von 10.00 bis 12.00 Uhr im Alten Rathaus, 
Stadtmitte, Erdgeschoss, Am Markt 1, Telefon während der Sprechstunde: 02181/608-472

Beratung durch das Versorgungsamt jeden 1. Donnerstag im Monat von 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr im  Alten 
Rathaus, Stadtmitte, Raum 1

Beratung durch den Mieterschutzbund jeden Mittwoch von 13.30 Uhr bis 16.30 Uhr im Alten Rathaus, 
Stadtmitte, Raum 1

Treffen der Anonymen Alkoholiker und Angehörigen: Christuskirche Hartmannweg, dienstags von 19.30 
Uhr bis 21.30 Uhr, www.anonyme-alkoholiker.de

Treffen der Kreuzbund Selbsthilfegruppe für Suchtgefährdete und Angehörige, Ostwall 20, montags -
donnerstags 19.30 Uhr, 

Frauenselbsthilfe nach Krebs „Gymnastik für Betroffene“: AOK-Gebäude, Wilhelmitenstraße, Veranstalter: 
Frauenselbsthilfe nach Krebs, Mittwochs: 10.00 – 11.30 Uhr 

Gruppentreffen der Frauenselbsthilfe nach Krebs, Auerbachhaus auf der Stadtparkinsel, 14-tägig mittwochs 
17.00 – 19.00 Uhr

Internet-Café 50 plus, Buckaustraße 1 a, 41515 Grevenbroich. Öffnungszeiten Mo: 15.00 –18.00 Uhr, Mi. 
14.00 – 17.00 Uhr, Fr: 10.00 – 13.00 Uhr, Tel.-Nr. 02181/4757670

Zappelphilipp ADS / ADHS (Aufmerksamkeits- Defizit - Störung) Selbsthilfegruppe, Treffen immer am letzten 
Mittwoch im Monat um 20.00 Uhr in 41515 Grevenbroich, Buckaustraße 1a. Tel.: 02181/72129 oder 72125.

Selbsthilfearbeitsgemeinschaft Grevenbroich e.V. berät zu sozialen und gesundheitlichen Fragestellungen aus 
dem Selbsthilfebereich jeden Montag außerhalb der Schulferien von 15.00 Uhr – 19.00 Uhr im Selbsthilferaum 
(Raum K 01) des Kreisgesundheitsamtes Grevenbroich, Auf der Schanze 1, 41515 Grevenbroich, Tel.: 
02181/601 53 81

www.anonyme-alkoholiker.de

	Artikel I
	Artikel II
	01_ÄndVergnügStSatzungSeptember2006.doc
	02_Der Bürgermeister gratuliert.doc
	03_Veranstaltungskalender_06.10._bis_19.10.doc

